
平成２３年７月２８日

お客様各位

株式会社 ＬＩＸＩＬ

住設・建材カンパニー

防蟻・防腐剤による透湿防水シートの防水性能への影響について

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格段のお引き立ていただき、厚く御礼申し上げます。

さて日本透湿防水シート協会より日本窯業外装材協会（ＮＹＧ）を通じて、次のような

要旨の通知がありました。

「防蟻・防腐処理された通気胴縁が、外壁工事途中に雨水にさらされ、防蟻・防腐剤処

理剤が溶け出すと、透湿防水シートの防水性能が低下するリスクが高まりますので、施工

中に雨水に濡らさぬよう外壁材を施工するなど十分ご注意願います。」

この通知に従い、お客様各位におかれましては、通気胴縁に防蟻・防腐措置が必要な場

合は、次のいずれかのご対応をしていただきたく、お願い申し上げます。

・防蟻・防腐処理された通気胴縁と同程度の防蟻・防腐性を有するとされている樹種

（※１）の胴縁を使用して下さい。

・やむを得ず防蟻・防腐処理済み通気胴縁を使用される場合には、工事中、通気胴縁

を雨水にさらされぬよう、外壁工事を速やかに行っていただくか、適宜養生をして

下さい。

お客様各位におかれましては、諸事情ご賢察のうえ、ご理解・ご対応賜りますよう、お

願い申し上げます。

なお、本件につきましては下記窓口にて承ります。

敬具

※１ すぎ・べいまつ等を指します。詳細は住宅金融支援機構などの関係機関へお問い合わせください。

【対象商品】

透湿防水シート （Ｆ－Ｗ）

【問い合わせ窓口】

株式会社 ＬＩＸＩＬ 住設・建材カンパニー お客さま相談センター

受付時間 平日 9：00~18：00 土・日・祝日 9：00~17：00 
（ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝｳｨｰｸ・夏期・年末年始の休みは除く）

ＴＥＬ ０５７０－０１－７１７５

ＦＡＸ ０５７０－０１－７１７８

ＰＨＳ・ＩＰ電話等でつながらない場合は、下記電話番号を利用ください。

ＴＥＬ ０５６２－３１－０７９１ ＦＡＸ ０５６２－３１－０７９７


